
 1 

                                                  
 XXI. ročník - 3. číslo,    vydání: PROSINEC  2024,   bezplatně,    určeno všem občanům Loučan 

SLOVO STAROSTY:  

Vážení spoluobčané, 
čekají nás vánoční svátky. Předvánoční období je ve spoustě domácností ve 
znamení shonu, aby se podařilo doma vše připravit a také stihnout i v zaměstnání 
vše, co je třeba ještě vyřídit. 
         My jsme letos věnovali velkou pozornost především řešení intenzifikace 
čistírny odpadních vod, která bude probíhat v několika krocích, z čehož plyne, že je 
to záměr na dlouhou dobu. Její realizace je zásadní pro žadatele stavebníky. V 
současnosti probíhá zpracování projektové dokumentace.  
Značné úsilí je věnováno dokončení nového územního plánu. Probíhá také 
zpracovávání nových projektových záměrů a jejich dotažení do fáze vydaného 
stavebního povolení. To se podařilo u akce „Loučany - MK a lávka "K Šumici"“ a nyní 
v listopadu rovněž nabylo právní moci Rozhodnutí o povolení odstranění stavby, 
tedy stávající lávky přes Šumicí poté, co bude vybudována nová. Probíhá zpracování 
místní energetické koncepce obce, která navrhne energetická opatření pro úsporu 
energií v obecních objektech a předurčí realizaci obnovitelných zdrojů energie v nich. Obce mají rovněž 
povinnost zpracovat informace o všech inženýrských sítích v majetku obce a zanést je do tzv. Digitální 
technické mapy. Jako zlomek z toho je geodetické zaměření stožárů a kabelů veřejného osvětlení, které byly 
v terénu vyznačeny oranžovou barvou a mnozí z Vás se ptali, zda se bude něco kopat. Takže nebude, značky 
sloužily pro geodeta. 
         Ve škole jsme vybudovali nové sociální zázemí pro 
zaměstnance školy.  
Paní učitelky nacvičily s dětmi velmi pěkné vystoupení pro 
setkání zastupitelů obce s našimi seniory, které proběhlo 
1. listopadu pod vedením paní ředitelky a paní zástupkyně 
ředitelky na kulturním domě. Patří jim velké poděkování. 
            Zásadní poděkování patří také našemu Sboru 
dobrovolných hasičů Obce Loučany a členům Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů za připravenost a realizované 
činnosti o víkendu 13.-15.9. 2024 s mimořádnými 
dešťovými srážkami, které v naší zemi způsobily rozsáhlé 
záplavy a škody. Nikdo jsme nevěděli, co toto extrémní 
počasí způsobí v našem území. Naši hasiči průběžně 
monitorovali tok říčky Šumice, odstraňovali z něj zejména 
u lávky na Rajčudě překážky, které velká voda přinesla. 
Zcela zásadní byla součinnost a pomoc při zásahu u domu 
v naší obci, kterému se vlivem dešťů zřítila část štítové 
stěny a hrozil pád celé stěny. Děkujeme Vám jménem 
celého Zastupitelstva Obce Loučany. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Někdy se to stane 
Tomáš Přidal 

Někdy se to stane, 
že láska náhle vzplane. 

Bez překvapení nezůstane, 
co druhému bývá důvěrně známé. 

 
První adventní neděle právě nám nastává, 

máme se moc rádi - ano, Ty & já. 
 

Naděje v našich srdcích zrychleně tepe, 
věčná jako je přítomnost i touha mít Tebe. 

Někdy se to stane, 
že pravý polibek si dáme. 

 
Věčný & skutečný 

jako je tento krásný adventní čas, 
pohádkový příběh, 

obdobně něžný jako zůstává blízkost našich 
chvějivých řas. 

 
Láska, ta věrně zůstává – 

s námi & především uvnitř nás... 

 



 2 

Velké uznání a poděkování patří členům jednotky, kteří na výzvu Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje pomáhali ve dnech 24.9.2024 v obci Mikulovice na Jesenicku a také 1.10.2024 při 
odstraňování fatálních následků záplav. 
        Co se týče dalších informací k naší škole, paní ředitelka se rozhodla vzdát se k datu 31.3. 2025 funkce 
ředitelky, proto Vás žádám o informování Vašich přátel a Vašeho okolí o této skutečnosti, s cílem najití 
vhodného uchazeče na tuto pozici. Uchazeči se mohou hlásit do 6. ledna 2025 dle postupu zveřejněného ve 
vyhlášeném konkursním řízení. 

 
 

Vážení spoluobčané, 
přeji Vám klidné prožití Vánoc  

a v novém roce ať Vás provází skvělé 
zdraví, štěstí a stále dobrá nálada! 

 
Ing. Jaroslav Loutocký, starosta obce 

 
 

 
 

Z ČINNOSTI SK LOUČANY….. 

Spolek SK Loučany děkuje všem příznivcům za celý rok 2024. A to jak členům za pořádání akcí 
během celého roku, tak i všem návštěvníkům, kteří se našich akcí účastnili. Také se těšíme na další rok, 
kdy plánujeme  v našich aktivitách  pokračovat. 
 
Letos bychom Vás  ještě chtěli pozvat na " Silvestrovský fotbálek" který za 
příznivého počasí pořádáme každý rok 31.12. Nejde zde jen o fotbal - kdo 
má chuť, může si zahrát, kdo se přisuzuje pouze za diváka, tak může třeba 
fandit  a dát si punč nebo guláš, který připravujeme jako spolek zdarma. 
Takže se na všechny těšíme  letos 31.12.2024 v 10:00 na hřišti.  
 
Sezóna pro náš tým Arsenal Loučany dopadla takovým nějakým 
průměrem co mohla. Potýkáme se s nedostatkem hráčů, tento problém 
trvá již nějakou dobu. Pokud by někdo z Vás, kteří čtete tento článek, měl chuť si zahrát malou kopanou 
a umí kopnout do míče, nechť se ozve na číslo 723 108 587 - Ladislav Vojáček, předseda spolku.  
Ročník 2024 jsme ukončili na 9.místě se ziskem 32 bodů a skóre 83:107. Nejlepší střelec byl v našem 
týmu Roman Csontos se 17 góly, v těsném závěsu s 15 góly shodně Lukáš Daňhel a Jakub Charvát. Nová 
sezóna začíná opět na přelomu března a dubna a zůstáváme ve 3.lize. 
 
V září postihlo některé obce neštěstí v podobě záplav a tato situace ani nám nebyla lhostejná. Jako 
spolek, ale i dobrovolníci jsme udělali sbírku a poslali na postižená místa potřebné věci jako balenou 
vodu, úklidové prostředky a jídlo v hodnotě téměř 5.000Kč.  
 
Umíme se také bavit a ocenit přístup členů během celého roku,  proto jsme 30.11. společně vyrazili na 
bowling do senického Panavu, kde jsme si to náležitě užili a sešli jsme se v hojném počtu.  
Dovolte mi také pozvat Vás na Sportovní ples, který se koná hned v sobotu  11.1.2025 v Loučanech. 
Hraje kapela ROXY, čeká Vás opět bohatá tombola a sportovní soutěže.  
 
Jménem všech členů SK Loučany přeji všem  klidné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 2025. 
                                                                                                                Lukáš Daňhel, člen SK Loučany 

 



 3 

 

Vážení občané, 

přeji vám, ať o Vánocích nepřehlédnete žádný dárek, který dostanete.  Všechny dárky se nahmatat 

nedají… 

Kéž je pro vás rok 2025 rokem poklidným se střípky radosti.  

        Veronika Richterová, ředitelka školy 

 

Z čeho se radujeme v mateřské škole? 

Listopad byl plný dobrodružství a nových zážitků! Vydali jsme se na výlet na zámek, kde jsme 

společně luštili hádanku a objevovali kouzlo historického prostředí. Kromě toho jsme si oblíbili 

pravidelné návštěvy u krmelce – malý lesík poblíž nás nejen láká svou atmosférou, ale je i skvělým 

místem pro týmovou spolupráci při stavění našich domečků. Také nás v listopadu v naší školce potěšilo 

maňáskové divadlo, které dětem vykouzlilo úsměvy na tvářích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A co nás obohatilo v základní škole? 

 

V pondělí 25. listopadu k nám do školy zavítala velmi vzácná návštěva a tou byla spisovatelka 

dětských knih Zuzana Pospíšilová. Všechny žáky i paní učitelky svou besedou uchvátila. Do školní 

knihovny nám tak přibyly další její skvělé knihy. 

 

Moravská filharmonie Olomouc připravila pro žáky 4.a 5.tříd program: SMETANA 200 - Život a 

dílo jedinečné hudební osobnosti. Zdařilý koncert v Redutě pod vedením paní dirigentky Emy Javorové 

navštívily i naše děti z Loučan.     

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 4 

INFORMACE Z OBCE A Z ÚŘADU:  
1. POPELNICE: Z důvodu státního svátku bude první svoz směsného komunálního odpadu v roce 2025 

posunut na termín 2. 1. 2025 
 

2. BIOODPAD:  Kontejner na bioodpadu se stanovištěm u hřiště nebude během zimy k dispozici, bude opět 
přistaven v měsíci březnu 2025 

 
3. POPLATKY  2025:    Obecně závazná vyhláška č. 1/2023, o místním poplatku ze psů. Poplatník za psa je 

fyzická nebo právnická osoba, která má v držení psa na území obce Loučany. Výše poplatku za prvního 
psa je 100,- Kč, za každého následujícího 150,- Kč. Splatnost k 31. 3. 2025 Obecně závazná vyhláška 
obce Loučany č. 2/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Místní 
poplatek za likvidaci komunálního odpadu je 700,- Kč za osobu, která má trvalý pobyt na území obce 
Loučany, dále je poplatníkem fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba a to ve výši 700,- 
Kč.   Splatnost 30. 6. 2025 . Poplatky můžete hradit  na obecním úřadě v hotovosti každou středu, nebo 
na bankovní účet vedený u České spořitelny, a. s., č. ú.: 1817702319/0800, je nutno uvést jako variabilní 
symbol číslo domu. K 31. 12. 2024 bude vystaven na dlužné poplatky hromadný platební příkaz a bude 
předmětem vymáhání 

 
4. KANALIZACE: Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o. sdělila svým dopisem ze dne 15.11.2023 , že 

z důvodů nedostatečné kapacity ČOV Loučany nelze, v souladu s § 8, odst. 5 Zákona 274/2001 Sb. - o 
vodovodech a kanalizacích, až do provedení intenzifikace ČOV umožnit napojování nových subjektů na 
veřejnou kanalizaci v Loučanech a Náměšti na Hané. Novým subjektem se rozumí takový, který nemá k 
15.11.2023 vybudovanou kanalizační přípojku ukončenou revizní šachtou nebo nemá vydané souhlasné 
stanovisko s napojením na veřejnou kanalizaci. Lze tedy vydat povolení stavby rodinných domů, ke 
kterým je již vybudovaná stávající kanalizační přípojka a těm kterým byl vydán souhlas VHS Čerlinka 
s.r.o., obce Loučany nebo městyse Náměšť n. H. s napojením na kanalizaci datovaný před 15.11.2023 

 
5. NOVÝ/Á - ŘEDITEL/KA ZŠ A MŠ LOUČANY:  Zřizovatel Obec Loučany, v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. 

b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 
166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů vyhlašuje konkursní řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy Loučany, příspěvkové organizace, 
se sídlem č.p. 723, 783 44 Loučany, IČ: 70985332.   Předpokládaný nástup do funkce od 1. 4. 2025. 
Přihlášky s výše uvedenými doklady je možno zaslat poštou doporučeně nebo doručit osobně na 
adresu zřizovatele, a to nejpozději do 6. 1. 2025 včetně, do 16 hodin.  Bližší informace najdete na www 
stránkách obce.  

 

20.října 2024 se konalo vítání nejmladších občánků do života a do naší obce. 

Přivítali jsme děti:  

 

TEA HORÁKOVÁ 

nar.2.1.2024 

ELIŠKA BUCHTOVÁ 

nar.6.2.2024 

TOMÁŠ PALÁT 

nar.13.6.2024 

MIKULÁŠ KONEČNÝ 

nar.5.9.2024 



 5 

Osvětová beseda Loučany 2024 

Osvětová beseda je nejmenším spolkem v obci, přesto se snažíme aby se o nás vědělo a aby naše činnost přispěla 

ke kulturnímu a společenskému dění v obci.   Snažíme se co nejlépe starat o náš krásný kulturní dům, provádět 

jeho údržbu a zajišťovat různé akce nejen pro obec a spolky, ale slouží také k pořádání soukromých oslav.  

   

V  letošním roce jsme uspořádali dětský 

maškarní karneval, kulturní vystoupení Travesti 

show, zajišťovali jsme průběh akce setkání 

s důchodci a  4.12.2024 Mikulášskou nadílku.  

                    

 

Naší letošní poslední akcí byl vánoční 

koncert 6.12.2024 na sále kulturního domu, 

na kterém nám zahráli a zazpívali pánové 

z Vojenské hudby Armády ČR Olomouc.    

Jejich koncert byl nádherným zážitkem, 

který potěšil a vánočně naladil zúčastněné občany.   Po skončení koncertu jsme společně rozsvítili vánoční 

stromeček a pro všechny návštěvníky byl připraven velký hrnec svařáku a čaje, pro děti sladkosti  a také oblíbené 

ořechové rohlíčky, které upekly děvčata z Osvětové besedy.   

 

Velmi rádi bychom mezi námi uvítali nové členy, kteří jsou ochotni pomoci při 

pořádání akcí, nebojí se obětovat něco ze svého volného času a rádi udělají něco i pro obec a další spoluobčany.   

 

 

 

 

 

 

 

Začátkem roku 2025 nás čeká v únoru dětský karneval a na konec března plánujeme uspořádat divadelní 

vystoupení ochotníků z Náměště, kteří připravují nové divadelní představení. 

Vážení občané, přejeme všem klidný adventní čas, krásné vánoční svátky a do nového roku všem hlavně 

pevné zdraví, radost, spokojenost a spoustu lásky a štěstí.                                              Členové OB Loučany.  



 6 

PRODEJ VÁNOČNÍCH 

KAPRŮ 

21.12.2024 od 10,45 do11,15hod. 

před obecním úřadem Loučany. 

Kapr 130Kč/kg, Amur 135 Kč/kg 

Srdečně vás zveme na vánoční slavnosti v našem kostele. Přijďte oslavit toto kouzelné období s 

námi! Těšíme se na Vás a na společné sdílení vánoční radosti.              ŘKF Náměšť na Hané 

Úterý 24.12. – ŠTĚDRÝ DEN 
14:00 - Odpolední dětská mše 
15:00 - Otevření výstavy betlémů na faře          
23:00 – Půlnoční bohoslužba slova  v kostele                                                    

Středa 25.12. 
11:00 - Boží hod vánoční - mše v kostele  

Čtvrtek 26.12. 
11:00 - Svátek sv. Štěpána - mše v kostele  

Neděle 29.12. 
11:00 - Svátek svaté rodiny - mše v kostele  

 

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH O NAROZENÍ JEŽÍŠKA 

Josef se vydal se svou těhotnou manželkou Marií z Galileje vzhůru do Judska do rodného města krále 

Davida, které se jmenuje Betlém, aby se tam oba dali zapsat do daňových soupisů. Když tam dorazili, přišel 

čas porodu a Maria přivedla na svět svého prvorozeného syna. Zavinula 

ho do plenek a položila ho ve stáji do jeslí na krmení zvířat, protože 

v hostinci se pro ně nenašlo místo. 

Té noci drželi pastýři venku na pastvinách hlídku u svých stád. Náhle 

pastýři uviděli záři. Byla tak jasná a oslnivá, že si museli zaclonit oči. A 

z té záře přicházel hlas anděla, Božího posla. “Nebojte se. Přináším 

vám radostnou novinu, vám i celému světu. Dnes se vám narodil 

Spasitel, Bohem slíbený král, ve městě Betlémě. Uvidíte dítě, zavinuté 

do plenek a položené do jeslí.“  Tu byl s andělem najednou veliký 

nebeský zástup, chválil Boha a zpíval: „Sláva na výsostech Bohu a na 

zemi pokoj lidem, protože Bůh Vás miluje!“ 

Když se andělé vrátili do nebe, pastýři se mezi sebou dohodli: 

„Vydejme se tam do Betléma! Ať sami spatříme na vlastní oči, co nám 

Bůh zvěstoval!“ Rozběhli se tam a nalezli Marii, Josefa a děťátko v jeslích. Miminko vypadalo jako každé jiné 

novorozeně jejich národa, byl to milý droboučký uzlíček vykukující z plenek. Pastýři si dítě prohlédli a 

přitom vyprávěli, co jim o něm bylo předpovězeno. Všichni kolem užasli, když to slyšeli.   

Té noci se narodil Ježíšek. Když šli, zpívali a chválili Boha za všechno, co viděli. Byla to noc, na kterou nikdy 

v životě nezapomenou. 

 

Kontakty:                          Obecní úřad Loučany:  tel.585952112,  fax: 585751699, e-mail: obec@loucany.cz,   www.loucany.cz 

Úřad městyse  Náměšť na Hané (matrika, stavební úřad), náměstí T.G.Masaryka 100, 783 44 

tel. 585 757 815, 585 757 813, 585 757 814, 

www.namestnahane.cz,    stavebni@namestnahane.cz     matrika@namestnahane.cz, 

Připomínky i příspěvky do občasníku můžete odevzdat na OÚ, paní Palátové nebo na  e-mail: obec@loucany.cz. 

Za redakční radu P.Palátová 

Obecní úřad v Loučanech 

bude z důvodu dovolené 

uzavřen 

od 21.12.2024 do 5.1.2025 

V lednu 2025 navštíví naše 

domovy tradiční 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Předem děkujeme za 

vstřícné přijetí a jakýkoliv 

příspěvek. 

mailto:obec@loucany.cz
http://www.loucany.cz/
http://www.namestnahane.cz/
mailto:stavebni@namestnahane.cz
mailto:matrika@namestnahane.cz


 7 

 

 

 
 



 8 

 



 9 

 


